证券代码：600808              证券简称：马钢股份          公告编号：2024-001

马鞍山钢铁股份有限公司

关于获得政府补助的公告

马鞍山钢铁股份有限公司（“公司”或“本公司”）董事会及全体董事保证

本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

2023年，本公司及其附属公司收到各类政府补助共计34,059.76万元。其中：

与资产相关的政府补助11,667.12万元，与收益相关的政府补助22,392.64万元，

以上补助资金均已到账。具体情况如下：

序号 获得时间 金额（万元） 补助类型 补助主要原因

1 2023年 1月  817.16  与收益相关 技术创新补助

2 2023年 2月  2.29  与收益相关 个税返还

3 2023年 3月  534.89  与收益相关 制造业政策资金及个税返还

4 2023年 4月  489.69  与收益相关 税收奖励及工业互联网奖补

5 2023年 5月  535.04  与收益相关 进出口达标奖励

6 2023年 6月  93.67  与收益相关 稳岗补贴等

7 2023年 7月  231.29  与收益相关 技术研发补贴

8 2023年 8月  776.85  与收益相关 技术研究和应用补助

9 2023年 9月  145.20  与收益相关 政策奖补

10 2023年 10月  1,116.97  与收益相关 技术研究和应用补助

11 2023年 11月  4,163.16  与收益相关 技术研究和应用补助

12 2023年 12月 13,486.43  与收益相关 政府奖补

小计 22,392.64

13 2023年 6月  1,693.00  与资产相关 环保改造项目补助

14 2023年 10月  800.00  与资产相关 环保改造项目补助

15 2023年 11月  2,907.00  与资产相关 环保改造项目补助

16 2023年 12月  6,267.12  与资产相关 环保改造项目补助

小计 11,667.12

合计 34,059.76

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，公司在政府补助能够

满足其所附的条件并且能够收到时予以确认。2023 年，公司确认摊销以前年度

收到的与资产相关的政府补助 14,795.19 万元，本期收到以及摊销的政府补助

10,303.47 万元，以上影响当期损益共计 25,098.66万元。最终会计处理以及对

公司 2023 年度业绩的影响，以经注册会计师审计的公司 2023年度报告为准。

特此公告。

马鞍山钢铁股份有限公司董事会

                                               2024年 1月 30日